
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019 д. Большое Вишенье №4

Об упорядочении обустройства мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных отходов и 
ведения их реестра на территории 
Яконовского сельского поселения 
Торжокского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования 
«Яконовское сельское поселение» Торжокского района Тверской области, в целях 
упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 
отходов и ведения их реестра на территории Яконовского сельского поселения

Постановляю:
1. Утвердить форму Заявки для заявителей о согласовании с администрацией 

сельского поселения создания места (площадки) накопления твёрдых 
коммунальных отходов на территории Яконовского сельского поселения 
согласно приложению 1.

2. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) 
накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории Яконовского 
сельского поселения согласно приложению 2.

3. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 
на территории Яконовского сельского поселения согласно приложению 3.

4. Производить приём заявок от заявителей по созданию мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Яконовского
сельского поселения (администрация Яконовского сельского поселения);

5. Производить рассмотрение заявок от заявителей по созданию мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Яконовского
сельского поселения (администрация Яконовского сельского поселения);

6. Организовать ведение реестра мест (площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов на территории Яконовского сельского поселения на 
бумажном носителе и в электронном виде и размещение его в сети Интернет по



адресу http://rudn.torzhokadm.ru/.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Е.Е. Зарубина

http://rudn.torzhokadm.ru/


Приложение 1 
к Постановлению администрации 

Яконовского с/п от 14.02.2019 г. № 4

Главе Яконовского с/п

от____________________________________

Заявка
о согласовании с администрацией Яконовского с/п 

создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории сельского поселения

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых 
коммунальных отходов на территории Яконовского сельского поселения:

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1. Адрес:_______________________________________________________
1.2. Географические координаты:__________________________________
2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) 

накопления ТКО:
2.1. покрытие:_________________________________________________ __
2.2. площадь:_______________________________________________
2.3. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с

указанием их объема:_____________________________________________________
3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:
3.1. для ЮЛ:

полное наименование:_________________________________________
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:______________________________________
фактический адрес:_______________________________________

3.2. для ИП:
Ф.И.О.:______________________________________________________
ОГРН записи в ЕГРИП:_______________________________________
адрес регистрации по месту жительства:______________

3.3. для ФЛ:
Ф.И.О.:__________________________ -___________________________
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность:_____________________________________________ _
адрес регистрации по месту жительства:__________________________
контактные данные:____________________________________ _

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые 
планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, 
территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на 
которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к 
складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления 
ТКО: 

К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 
1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 
сведений и документов.

Заявитель: _________________________/_______________ /

«___» ___________20__ года



Приложение 2 
к Постановлению администрации 

Яконовского с/п от 14.02.2019 г. № 4

Главе Яконовского с/п

от_________________________________

Заявка
для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных 

отходов в реестр на территории Яконовского с/п
Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории Яконовского с/п место (площадку) накопления твёрдых 
коммунальных отходов:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1. Адрес:______________________________________________________
1.2. Географические координаты:___________________________________
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:
2.1. покрытие:____________________________________________________
2.2. площадь:____________________________________________________
2.3. количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и

бункеров с указанием их объема:_________________________________________
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:
3.1. для ЮЛ:

полное наименование:_________________________________________
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:______________________________________
фактический адрес:___________________________________________

3.2. для ИП:
Ф.И.О.:______________________________________________
ОГРН записи в ЕГРИП:_________________________________ '
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3. для ФЛ:
Ф.И.О.:______________________________________________________
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность:______________________________________________
адрес регистрации по месту жительства:__________________________
контактные данные:___________________________________________

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте 
(на площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, 
территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на 
которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в 
соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______

К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 
1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 
сведений и документов.

Заявитель: _______________________ /_____________ /

« 20 года



Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Яконовского сельского поселения Торжокского района 
Тверской области______ _________________________________________________________ _ _________________ __________
№

п
/
п

Данные о нахождении 
мест( площадок) 
накопления ТКО

Данные о технических 
характеристиках мест (площадок) 

накопления ТКО

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО Данные об 
источниках 

образования 
ТКО

Адре
с

Г еогра 
фичес 

кие 
коорд 
инаты 

(в
десяти 
чных 

долях) 
широт 
а/дол г 

ота

Вид
собстве
нности

Испо
льзуе
мое
покр
ытие

Площ
адь

конте
йнерн

ой
площ
адки,
кв.м.

Количест
во

контейне
ров/бунк

еров

Объем
контейне
ров/бунке

ров,
куб.м.

Юридические лица ИП Физические лица Наим
енова

ние
источ
ника

Почт
овый
адресНаиме

нован
ие

ОГРН Факт 
и чес к 
ИЙ
адрес

Ф
И
О

О
г
р
н

Адре
с
реги
стра
ции
по
мест
У
жите
льст
ва

Ф
И
О

Сер
И Я ,

но
мер

дат
а
выд
ачи
пас
пор
та

Адре
с
реги
стра
ции

Конт
актн
ые
данн
ые

1 Боль
шое
Више
нье,
108

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

*

Муниц
ипальн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

817

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж 
ок, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

4
точки
80
домо
в

17208
4
Тверс
кая
облас
тьд.
Боль
шое
Више
нье,
№№
65,
39,
15, 90 
Торж 
окско 
го
райо



на,
Тверс
кой
облас
ти

2 А-
Челя
дино,
20

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипадьн
ое
унитар
ное
предп
риятие
« Г оро
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

818

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж 
ок, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

1
точка,
5дом
ов

Тверс
кая
облас
ть,
Торж
окски
й
райо
н,
Челя
дино,
20

3 Д-
Пышк 
О Б О , 7

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипадьн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Г оро
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

819

1720 
02, 
Твер 
екая 
облас 
ть, г. 
Торж 
о к, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

1
точка, 
5 дом 
ов

Тверс
кая
облас
ть,
Торж
окски
й
райо
н,
Пышк 
ово, 7

4 Яким
овоД
6

маши 
на с 
задне 
й
загру

Муниц
ипадьн
ое
унитар
ное

10269
01912

820

1720
02,
Твер
екая
облас

1точк 
а, 4 
дома

Тверс
кая
облас
ть,



зкой предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»

ть, г.
Торж
ок,
ул.
Бели
нског
о,
д.За

Торж
окски
й
райо
н,
Яким
ово,1
6

5 с.
Якон
ово,
ул.
Посе
лкова
я, 1

маши 
на с
зад не 
й
загру
зкой

*

Му ниц 
ипадьн 
ое
унитар
ное
предп
риятие
« Г оро
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

821

1720 
02, 
Твер 
с кая 
об л ас 
ть, г. 
Торж 
о к, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

1
точка,
8
домо
в

Тверс
кая
облас
ть,
Торж
окски
й
райо 
н, с. 
Якон 
ово, 
ул. 
Посе 
лкова 
я, 1

6 с.
Якон 
ово, 
А- 19,

маши 
на с
задне
й
загру
зкой

Му ниц 
ипадьн
ое
у н итар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

822

1720 
02, 
Твер 
с кая 
об л ас 
ть, г. 
Торж 
ок, 
ул. 
Бел и 
нског 
о,
д.За

1
точка,
10
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е
сельс
кое
посел



ение
с.
Якон
ово,
19

7 с.
Якон
ово,
Д-49

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипадьн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

823

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж 
ок, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

1
точка,
11
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е
сельс
кое
посел
ение
с.
Якон
ово,
49

8 Д-
За пол
ье, 29

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипадьн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

824

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж 
о к, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
Д.За

1
точка,
14
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е



сельс 
кое 
по сел 
ение
д.
Запол 
ье, 29

9 с.
Нико 
льско 
е, Д. 
№ 2

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

*

Муниц
ипадьн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Г оро
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

825

1720
02,
Твер
с кая
облас
ть, г.
Торж
ок.
ул.
Бел и
нског
о,
д.За

3
точки,
60
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е
сельс
кое
посел
ение
с.
Нико 
льско 
е, д. 
№ 2, 
11, 25

1
0

А-
Оста 
шков 
о, ул. 
Моло 
дежн 
ая, 9

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипадьн
ое*
унитар
ное
предп
риятие
«Г оро
дское

10269
01912

826

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж 
ок, 
ул.

30
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н



хозяйс
тво»

1

1
д-
Клин
20

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

*

Муниц
ипадьн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»



Бели
нског
о,
д.За

Я кон
овско
е
сел ьс
кое
посел
ение
А-
Оста
шков
о, 22,
ул.
Моло
дежн
ая, 9

10269 
01912 

827

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж 
ок, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

1
точка,
10
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е
сельс
кое
посел
ение
А-
Клин,
20



1
2

А-
Лесна 
я, 7

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипальн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»

1
3

с.
Пове
ДЬ, 12

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипальн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»



10269
01912

828

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж
ок, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

1
точка,
5
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е
сельс
кое
посел
ение
А-
Лесна 
я, 7

10269 
01912 

829

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж
ок, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

1
точка,
6
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е
сельс
кое
посел
ение
с.
Пове 
дь, 12



А-
Казиц
ыно,
14

1 А-
5 Детко

во, 6

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипальн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»

маши 
на с
задне
й
загру
зкой

Муниц
ипальн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Горо
дское
хозяйс
тво»



10269
01912

830

1720 
02, 
Твер 
с кая 
об л ас 
ть, г. 
Торж 
ок, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

1
точка,
6
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е
сельс 
кое 
по сел 
ение 
Д-
Казиц
ыноД
4

10269
01912

831

1720
02.
Т вер 
с кая 
об л ас 
ть, г. 
Торж 
о к. 
ул. 
Бели 
нског 
о.
д.За

1
точка,
12
домо
в

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
райо
н
Якон
овско
е
сельс
кое
посел
ение
А-
Дет к о



'

во, 6

1

6
д-
Сосен 
ка, 8

маши 
на с 
задне 
й
загру
зкой

Муниц
ипальн
ое
унитар
ное
предп
риятие
«Г оро
дское
хозяйс
тво»

10269
01912

832

1720 
02, 
Твер 
с кая 
облас 
ть, г. 
Торж 
ок, 
ул. 
Бели 
нског 
о,
д.За

Тверс
кая
облас
ть
Торж
окски
й
рано
н
Якон
овско
е
сельс
кое
посел
ение
А-
Сосен 
ка, 8


